
  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

 
       
                    DETERMINA n.1 del 17/06/2016 

 

 

 

OGGETTO:    affidamento del servizio di manutenzione full-service di due fotocopiatrici in uso presso la 

             Biblioteca Centrale di Agraria, per la durata di dodici mesi - CIG: ZAB1A5CDF9 - 

                          Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

 
Il Direttore della Biblioteca 

 
 
RILEVATO  che in data 15/07/2016 avrà scadenza il contratto relativo al servizio in oggetto; 

 

RAVVISATA  l’opportunità di assicurare, anche per i successivi dodici mesi, un servizio di 

manutenzione programmata, nell’ottica della semplificazione delle procedure di 

affidamento degli incarichi e della conseguente contrazione dei tempi di esecuzione 

degli interventi tecnici; 

 

CONSIDERATO che il corretto e costante funzionamento di una delle due fotocopiatrici è condizione 

imprescindibile ai fini di una continuativa erogazione del servizio di 

fotoriproduzione che la biblioteca assicura ai propri utenti e che l’utilizzo di  

entrambe le macchine è funzionale al perseguimento dei fini istituzionali della 

struttura; 

 

CONSIDERATO che il contratto di cui trattasi è del tipo “full service”, comprensivo della fornitura di 

tutti i pezzi di ricambio e di tutti i materiali di consumo, ad esclusione della 

sola carta, senza aggravio dei costi di canone; 
 

ATTESO  che la spesa de qua, quantificabile in via presuntiva  in € 700,00  oltre IVA, trova 

copertura sul Capitolo 3020301 relativo ai “Contributi per le esigenze delle 

biblioteche”; 

 

VISTO il  Regolamento  per   l’Amministrazione,    la Finanza  e la  Contabilità  di questa 

Università; 

 

CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinrete.it; 

 

CONSIDERATO che il servizio in argomento è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.; 

 

CONSIDERATO  che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite RdO, da espletarsi 

sulla piattaforma del MePA invitando almeno cinque operatori economici, con 

aggiudicazione definitiva sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 

comma 4 del  D.Lgsn. n. 50/2016; 

 

 

 

http://www.acquistinrete.it/


  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

 

DETERMINA  

 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di dare avvio, 

attraverso la pubblicazione di una Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, all’espletamento della procedura di affidamento  del servizio di manutenzione 

full-service di  n. due fotocopiatrici in uso presso la Biblioteca Centrale di Agraria, della durata di 12 mesi,  

per un importo pari a  € 700,00 oltre IVA. 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Agraria. 

 
Bari 17/06/2016  

 

                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                  F.to Dott.ssa Caterina Zotti                                           


